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— Kem millioner laxyngel nt-cashänder. och som gingo ganska 

viil. trots de dåliga tiderna Med släpptes nyligen i liarrison sjön. 
torsdagen begynte de egentliga re-j xill formin fttr Winnipegs
ligiöaa mötena, och ehuru det var 
tre muten dagligen, saknades ej 
folk på dem, trots det dåliga väg- 
laget. Sondagen var naturligtvis 
den stor* dagen i högtiden. På f. 
m. predikade hroder Samuelson så 
skönt ur Es. 4* kap. En glädjens 
ellet ångerns tår syntes falla hur 
och der i församlingen. På efter­
middagen var sKrskildt möte för 
föräldrar och barn. Broder Mo­

vilja meddela en del numera ej aå | som julaftonen på göingen". Dock 
allmänt kända detaljer om den­
samma, helst den hör äfven af nu­
tiden med aktning minnas

(.'lider danska kriget 1 *»44 ålade 
regeringen landshöfding Bemdes i 
Kal un att u[ipmana dalkarlarne till 
ett infall i Norge. Efter öfverlägg- 
ning med prosten i" Usterdalarue 
beslöt man angripa Surna, Idre och 
Hede l/ygdelag, livilka då ännu terna, 
lydde under Danmark. Dalallmo­
gen sammankallades till .Mora och 
den var ej ovillig att tåga ut, men 
den tyckte ej om någon af de an­
förare, som lanshöfdingen föreslog.
Slutligen ropade de : "KA vi vårom 
Daniel, så lärom vi gladeligen 
åstad ' "Varom Daniel" varDani- 
elBuskovius, då foKTftlen en 45 års 
man, af gammal prestslägt och ka­
pellan i Elfdalen samt af allmogen 
mycket omtyckt. Daniel Busko- 
vius eftersändes nu. men vHle ej 
åtaga sig förtroendet, enär det var 
föga passande för hans stånd. Pro­
sten, mäster Olof, och landshöfdin- 
gen öfvertalade honom dock "på bå­
de drottningens och biskopens väg­
nar” och kapellanen lydde.

200 morakarlar sammankallades 
nu och den IS mars fick man se den

DAVIDS 83 PSALM tyckte vår hotellvärd icke så illa 
om det. Skada l*ra, att vi icke 
voro ”gröna” emigranter, för då ha­
de vi fått lietala 3 dollars per dag, 
men den gången högg hotellbetjen- 
ten i sten, och hoppas jag, det vår 
emigrantagent derstädes, hr Lind­
skog. har ett vaket oga på, huru de 
hehandla de anländande emigran-

ANMÄLAN. I‘ör Skawl. Canadiensaren. oeh St Bonifaee hospital er hålles i 
aftou konsert i vxcercishuset i NN m-

Herre min herde 
är, min intet 
skall fattas mera.
Ty han låter mig 
Få hvila på ängar, 
som evigt stå gröna. 
Till lugna vatten 
hän <*fver mig för.

Herre ! min själ du 
vederkvicker 
och förer mig på 
rätta vägar in.
< >ch vandrade jag än 
i dal, som Mr mörk. ej 
nå t ondt jag fruktar, 
ty du iir mig när'

”Skandinaviske — Festen, till miilnc af Englands 
skyddspatron, St George, firades i 
måndags öfvt-r hela Canada.

— Senator Drummond i Mon­
treal har skänkt hus och tomt, 
värderadt till 8100,000, tjill on väl­
görenhetsinrättning.
— (änadn parlan entet har Iswtiinit 
att behålla en införseltull på hvete 
af 1 5 c. pr bushel.

—Vid Rainy Lake har upptäckts 
en tennåder,‘ 8 tum tjock samt til­
lika en ny guldmina.

— Port Arthur Duluth -Western 
jernvägens bro vid Port Arthur 
blef den 21 april förd bort med isen 
i Kaministi< |Uiatloden.

— Strejken på Great Northern 
jemvägen fortfar ännu oeh svårt 
är att förutse, livem som skall vin­
na, bolaget eller aibetame.

— En af de lifsdömda italienai- 
ne, som liegick mordet vid Uran* 
fell, säges ha a Ilagt full bekännelse 
om hur det tillgick vid mordet 

— Det säges att Northwestern 
Cordage (Jo. i St Paul, Minn., skall 
anlägga en lilial fabrik i Winnipeg 
för tillverkning af hufvudsakligen 
”binding twine”.

—”Old civility”, Winnipegs mest 
bekanta "tramp”, liar nu fått ett 
yrke. Beväpnad ‘med en ofantlig 
ijvast sopar b an ”side walkn", ocli 
får nu och dä en fem-eenteve för 
sitt arliete. och den deponerar han 
genast hon sin goda vän — kröga- 
rén.

Canadiensaren”
ENDA SKANDINAVISKA VEC­

KOTIDNINGEN 1 (JAN ADA. Allt ur väl här hemma livar 
och en söker att så fort sig göra lå­
ter nedinylla sin säd i jorden. Kå 
vi ha sådant vackert väder som nu, 
då skall det icke dröja länge, förr­
än ikrarne äro besådda, Ju lungre 
man kommer i vester; desto längre 
är vårarbetet framskridet. Kråkor 
och höns skrika i kapp med hvar­
andra ocli barnen slå kullerbyttor 
på backen. Skolbarnen i Swea 
skoldistrikt plugga nu som bäst på 
sina lexor. I ndervisningen tog sin 
början derstädes ded 1(1 dennes,ocli 
vi ha att glädja ose öfver en prak­
tiserad lärare ined första klassens 
betyg. Alltså en lycka för de små.

På tal om små kan meddelas, att 
hr ocli fru Lindvall hade den 1? 
mars att glädja sig öfver en dotters 
lyckliga födelse, hr och fru Johan­
son öfver en dito den 26 mars, Iir 
och fru A. G. Olson öfver en dito 
den Hi dennes samt lu och fru Lin- 
deblom i Whitewrood öfver en son 
den 11 hennes och här är plats för 
ännu flera sådana småttingar.

Nu farväl,

Prenumerationspriset är :
Ett år ....
Ett halft år 
Ett fjerdedelsåi . $0.40

Till Skandinavien :

ström talade till barnen med anled­
ning af 23 ps. ooh tillvann sig bar­
nens hela förtroende,hvilket visade 
sig i deras frimodiga svar på hans 
frågor. Och broder Samuelson ta­
lade till fiiräldrar och söndagsskol­
lärare med af seende på barnens 
uppfostran, kvällsmötet var mest 
besökt, men kyrkan var för liten 
och ([valmig. Ordet vardt förkun­
nat i anda ocli kraft och vi tro att 
någon blef fångad i evangetie not. 
Kader vår i himmelen liar mötes- 
forhandlingame bättre uppteckna­
de i åiniwnelseboken inför hans au-

$1.50
»0.75

*2.00
»1.00

Ett år 
llalf år

J. S.
H varje prenumerant å "Skandi­

naviske Canadiensaren" kan er­
hålla boken GENERAL BOOTHS JU- 

B1LEUMBibelsamtal med 
Ungdomen, Det blir i sommar 50 år, sedan 

general B<s)th liörjade sin religiösa 
verksamhet, ecli med anledning 
liäraf skola i alla land,der förenin­
gen lörjat sin verksamhet, storar­
tade jubileums högtidligheter ega 
rum.

sigte, ocli lian liar sjelf sagt, att 
lians ord icke skola komma fåfängtrikt försedd med 173 llelsides illu­

strationer af I lus ta ve Don». Det 
storartade verket är den

tillbaka utan göra det honom täc 
kes och hafva framgång i det.hvar- 
till han utsänder det.

ovanliga synen af en lievupnad 
trupp, i spetsen för hvtlken tåga­
de eu värdig prestman och när-

HELIGA SKRIFT I ENKEL­
HET FKAMSTÅLD FÖR 

SMÅTT FOLK,

H. LEn adress skall i arméns namn 
öfverlemnas till generalen, och i mast bakom honom hans klockare 
denna föreslås bildandet af en "ju­
bileumsfond” på omkring en tnill.

CANADA mheter.med handbok och socknebudstyg 
samt en "hakeskytt" bärande an­
förarens väldiga muskedunder samt 
två stora trädosor med krut.

utgifven af Pastor J. I.. Sony, I. D., 
på Svenska liearlietad af h il. Kami. 

Fred. Lönnkvist
kronor.

Till denna fond har en dam re­
dan donerat 360,000 kr.

1 nästkommande juli månad sko­
la stora jubileuinsdenionstrationer 
ega rum i Kristallpalatset i Lon­
don. Generalen skall företaga ett 
jublleumståg i Förenta Staterna 
och Canaila, som skall pågå fyra 
månader.

Med anledning af »len minnes­
värda tilldragelsen skall armén vi­
dare sända ut 1,000 nva officerare 
på stridsfältet, hissa sitt lianer i 
Ilera nya land, deribland Japan och 
J ava. upprätta ett hem för värnlösa 
barn, öppna två nya herbergen, ett 
i London och ett i Glä-sgaw samt— 
last but not least — anlägga en 
storartail jordbrukskoloni i södra 
hemisferen.

— 1 Vancouvers allmänna sko­
lor äro inskrifna 1,581 barn. « 

— Af eld ödelädes i onsdags f. 
v. 32 aliär.shus, hotell, qvarn, kyr­
ka och en ångbåt i byn Huntville, 
Ont.

Eiler
Den 22 hade hären tågat genom 

skogen och hunnit fram till Särna, 
utan att invånarnc hade en aning 
derpm.

De omringades nu af folket och 
mäster Daniel uppläste sin full 
makt. Utan motståinf gåfvo de sig 
så att han den 25 mars kunde pre­
dika i deras kapell, der ej på åratal 
förrättats någon gndstjenst, utdela 
nattvarden och förrätta vigslar ocli 
dop. Flera af dopbarnen voro dock 
så försigkomnå, att ett t, ex. tog 
handlioken från presten och ref 
sönder den.

Efter väl förrättadt värf återvän­
de Buskovius samt aflaile för lands- 
höfdingen berättelse cm förloppet 
och medföljde då fullmäktige från 
Särna, hvilka artade sin tro- ock 
huldhetsed. För sitt välförhållan­
de tick Buskovius af regeringen en 
årlig donation af 12 t:nr spanmål.

Till minne af bedriften lär annu 
i Vesterås förvaras handboken, 
krutaskarne och muskedumlret.

Följamle år blef Buskovius ka­
pellan i Koppari»erget och 1654 
kyrkoherde i Kumla i V estinan - 
land, der han 1677 afleif. Ett af 
professor Colnmhus öfver honom 
fur fattad t epitatium lär ännu fin­
nas up|watt i Kumla kyrka.

6. O. H.
Jitiltrar köpa boken för fiia 

kan; SiebogsfkiUirart köpa bn 
för ftg fjrtfea ad) fina låtjnigar. 
fliar ad) n, gammal od) nig, öl- 
fkar att lifa brena bok.

MISSIONS MÖTET I WIN- 
NI BEG.

— Det nya garfveriet i Morden 
liar levereratde första 100 till läder 
förvandlade hudar,hvilka lära vara 
af utmärkt qvalite.

— Aflars»ivarteren i byn Fitch 
Bay, provinsen (juebec, la»les i tis­
dag morgse i aska och hyn Erin- 
ville f (Intario i måmlags.

— 71 manliga oeh 38 qvinliga 
patienter blefvo under sista veckan 
behandlade A Winnipegs hospital. 
14 patienter behandlades dessutom 
i hemmen.

— Man hoppas att genota den 
nya Roseberry administrationen,fur­
budet på utförsel af kreatur från 
Canaila till England snart skal 
blifva upphufdt.

— Den ?3 april föll en telefon- 
arbetare, Stewart More. neil ifrån 
en telefonstolpe utanför (Jueens 
hotell i Winnipeg och" erhöll all­
varliga invärteaskailor.

— Den 22 april blef i Port Ar­
thur eu inan öfverkörd och dödad 
på stället af ett arbetslokomotiv. 
Den aflidne var döfstum och hans 
namn var William Leeson.

— 100 liarrels whisky till ett 
värde af $89,000, blef härom dagen 
förstördt genom vårdslöshet af en 
förman vid Walkers destillerrags- 
fabrik i Windsor. 
blifva förstördt'

\ Jag gladdes när man 
sade till mig: Låtom 
oss gå till Herrens 
hus. Våra fotter tin­
go stå i dina portar, 
Jerusalem."

— 1 St Patricks liem för föräl­
dralösa barn i Ottawa utbröt elds­
våda förtiden fredagsnatt. Med 
in» 1 räddades de 300 barnen, som 
der vero boende. Det sorgligaste i 
saken är att mordbrand föreligger. 
Försök att sätta eld på byggnaden 
haile gjorts två dagar förut.

— Ännu en gång Canadas ka­
naler. Canadas kanaler i konstruk­
tion och reparation hafva kostat 
$230,520,924. Under 1893. utgjor­
de omkostnaderna nära $3 millio­
ner samt inkomsterna $375,089. 
"Soo" kanalen skall vara färdig- 
den 1 juli 1894. Under förra ti- 
skalåret neillaues å densamma ar­
bete till en kostnad af #590,000 
samt sedermera ytterligare 768,546 
dollar.

— Isen i Red- och Assiniboiaflo- 
derna liar nu gått och vattnet är i 
nedgående. Vattenståndet var på 
långt när ej så högt som i fjol, men 
i år inträffade det ovanliga, att 
inånga qvarter i norra och vestra 
stadsdelarne i Winnipeg kommo to­
talt under vatten, tilllöljd af den 
massa snö, som nyligen föll och, di 
t v ärt töväder inträffa le, förorsaka­
de öfversvämning.

— Frälsningsarmén haile i 
söndags t-e.uk af befälhafvaren för 
•rmén i Canada,kommendör Booth, 

— Bland emigranter, som anlän- yngste sonen till frälsningsarmens 
de till Winnipeg forra veckan, var chef oeh grundlaggare. TtH chef 
också en familj från Chili. Den för arméns kår i Manitoba och N- 
uppgaf, att många skulle ge ma 
flytta till vestra Canada från den 
sydamerikanska republiken, men
de kunna ej, knappast för något j tet på New Fonnilland. Påsenhö- 
pria, sälja sina fastigheter derstä-1 sten lär Canada få besök af fräls­

ningsarmens chef, General Booth,

100,000 tals
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ARO REDAN 
SÅLDA

Ps 122 12

Missionsförsamlingens i Winni- 
missionsmöte var i det hela en 

glädjefest. Visserligen såg det 
mörkt ut på onsdagen till följd af 
regnvädret, som ock gjorde gatorna 
värre än förut — och modet sjönk 
hos festliestyrelsen. Men Herren 
kunde allting förvandla, ty det var 
fullt hus vid 8-tiden på aftonen i 
Selkirk halls "lecturerooms", som 
blifvit hyrd för festen och auktio­
nen, emedan kyrkan visat sig för 
liten vid dessa tillfällen. Vi fruk­
tade äfven att predikanterna, som 
blifvit kallade till mötet, tillföljd 
af strejken vid G. N\ jemvägen 
•kulle blifva förhindrade att kom­
ma. Men vid N. P. tågets ankomst 
syntes gamle farbrer Kodman och 
den fryntlige gubben Muströinji vil­
ken påstår, att man aldrig borde 
mäta folk efter längden utan efter 
bredflen, samt broder Samuelson, 

vi få betrakta som den kristna

R ikhandelspriset för detta vär- 
Redaktio-

peg
¥ jerika arbete är $2.50.

har lyckats arrangera med ut-nen
gitvarne, så att den värdefulla 
boken

Bitelsamtal med Uanåtmea KRISTNA FÖRENINGEN AF 
UNGE MÄNS (V. M. C. A.j

jubileumskonferens i Lunilon kom­
mer at‘ öppnas med gudstienst i 
Westuiinster 
skal Ihållas af biskopen af London.

Drottningen har gitvit konfe­
rensens deltagare tillåtelse att be­
sök* det kungliga slottet Windsor 
Castle.

kan erhållas, tillsammans ined
"SKANDINAVISKE CANADI­
ENSAREN" för ett år, till det 
otroligt billiga priset af

$2.75 *
Unken aändtt^porto och tullfritt 

ill en hvar pists i Amerika. 
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLFALLET ;

1

Abbey. Preilikan

VÅRAN DANIEL" 1 SÄRNA 
KAPELL.Adressera b ref: Fria Ord.

Staidmte Canaåiensaren,
P. O. Box 642. Winnipeg, Man.

< Den a a afdelning stur öppen, 
utrymme och halt. för bref. so:

i män afEtt HiO-års minne, upptevltnadt för 
Smålandspostens Ycckobl.

som—. j------ ----- ----------... ... som kunna
intressera en större allmänhet. Insändare teologen. Rr. Mvhren från New

Ixmdon, som ockiå blifvit kallad
bifoga "märke" att sätta under med-
delasdet. i

tat —d

Maria Bebådelsedag den 25 mars 
1644 äi i svenska historien märk­
lig, enär den bekante Elfdalskapei- 
lanen Daniel Buskovius denna dag 
predikade för samaboame och då 
jemväl lade denna bygd under 
svenskt vålds, hvarunder denjdlt • 
sedan förblifviti

Att en prestman kommit att ut­
föra en handling sådan som den 
•istnämda är i och för sig af a

hade blifvit förhindrad af strejken. 
Efter att den gamla kära kaffekop­
pen jemte annat smått och gedt in­
tagits, helsade församlingens pre 

Nu är jag åter i kretsen af min dikant, H. Limleman, alla valkom- 
familj. Resan hem var angeoam é|na, hvarefteF farbror Kodman in- 
sällskap med hr och frd von Hol- 
stein samt vår postmästare N. Jo­
hanson jemte ett par emigranter 
till vår koloni I Whitewood må-

Må det allt

OerhördtI! Nya Stockholm den 19 april 2894.

Svenskt-Engelskt EngclsktSvenskt

Western, med hufvudq varter i Win­
nipeg, ha ntnämts major och fru 
Reid, hvilka förut forestodo arbe-

ii Lexikon ledde i bön. Derefter hölloe korta 
tal af predikanterna och and ».om­
växlande med sång och musikorke­
ster. Till sist följde auktionen, 
h vilken utmärkte sig för många

fås gratis för 50 CENTS
prenumererar på SK AN DI N A \ I- 
SKE CANADIENSAREN för Ett 
År. Denna bok år af ovärderlig
nytta aab koalar i^okbandnln $A märklig natur, att vi dsrför kär d« vänta» p* skjuta. "Vi kommo goda saker förfärdiga sf flitig aDor.

när man

ste vi ligga öfver ett par dagar un-

_______ .—
Sf

—*T".

4
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le jag gsnast vanda Fergu» ryggen,] vi den sjuke modren och hennes te saga nej då det gäller mat hon 
ty her Ir allting tyst och stilla bå- dotter i ett litet snyggt och varmt hade så länge måst svälta. Stackars 

PÄlliniCIieiDm de hvad angår affarer och religiöst rum på Xorra Tuil[>ort'gatan. nära liten — följde hon den gamla ut
L*HAUItUbAntn srbeln Men and» ord. "jag kan. intill Surbrunn. Redan på juldags- j i rummet utanför eotu var lika 1,- jjg jjgj g^j) QflJ KRgATTIRS PR3DDCERANDK PROVINSEN.

I eCAWDINAVlA.1 CANADIAJCI. ner mig som en fisk ur vaWnet . 1 middagen hade den besynnerliga tet, lika tarthgt och lika hemtref
VtgH,.. bra* Torsdag W.s.ipe* armat fall skulle jag sna,t återvän- herm infunnit sig i sällskap med ligt som det inre. Der fanns en Har mom sma^gränser rum for alla. - Manitoba gbr stor. framsteg

da till Hat Portage och andra stal- en läkare, en *ldre man som »edan pmnsotta af samma farg som san- °'n T,r“. fc^da 1,082 794 acree. eleraf hveU 736,058 acrea
Xu får jag gör» .let lian undersökt den sjukaa tillstånd, gen. en gammal byrå, ett hvttt KH- 1ÄS1 -

II*, ta jag kan der jag 1f. Som! svurit några mustiga eder öfver liord och — gummans stolthet och
språkkännare är jag fullkomligt fattigläkaren, som icke besökt hen- glädje — en gammal länstol med Tillökning. .26-5 987 acrea
ibrukher har men jag -kall än ne och ordinerat några stärkande j grön tageldyna, som hade varit Dess. aitfror tala mem an o^ ^h t,» tydligen hv, ka framsteg

I uruä nai, m.i »* t__ *ku åLVniniKmii som rmrta. Ir.^en humbug utan aolidt framåtak ridande. lla»tAr,horii~
mer fullkomna mig i t»ven>ka ^prÅ rnedikamenter, förklara, n sorn te e> sa ig gu . r boskap och får trifvas utmärkt på da frodiga präriema och blanda*U
ket under tiden. Jäg emotser illJdit var mycket mera fara för den t>el, och som upptog» af en stor g åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det f nne» ännu
tid med nöje hvarje nummer af sjuka att stanna 11 Var i det kalla och hvit katta, som slagit sig i ring.
Skand Canadiensaren, ty den ar och fuktiga rummet, så torde en och -om tycktes sofvi oskuldens
dubbelt välkommen, sarskildt som flyttning i en väl tillsluten vagn j ljufvaste sömn, utan att störa» af JERX VÅ(5SLAND från *3 till $10 per acre. Tio års betalningstid

några drömmar om smarta katt- lirroDLADE farmar till salu eller att arrendera till låga priser och 1 4 
skönheter och små pipande möss K°d* lietalningsvilkor.

I ■ _ I I, „ Nu än RaTTÅ TIDEN att skaffa sio ETT HEM i denna framåtskridande- dessa en val organiserad katts Kolkmtngden tillvaxer irHgen och Undet stiger i värde. Xi
finner all ofver i Manitoba

Koin nu,så sätta vi oss här, lilla Jemvagar. afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 
barnet", sade gumman, i det hon qvämligheter. som i gamla landet,
flytiäde bordet midt framför soffan, för vidare upplysningar, for senaste utkomna böcker, kartor m. n..

I ,om sändas fritt, tillskrif

MAl^ITOBASKANDINAVISKE

Maaitobe, C anad a 
Dea »reta ort rada SkaodinariaAa

rcckotsining i hela (.anad*.
\w 961 664 w1,349,781 ”len i v«stero.

Tillökning 170,606 acrea
Frenamerationaafgiftcn,

•om b*r erlflgga* I fsrskott, ir i Canada 
och Pirrat* Staterna:
»tt år i pc et port o mbereknedt > $UfcO 
Hälft år do. do. $0.75

do. $040 FRITT LAND I MANITOBA.

företagas genast på annamlagsfor 
middagen. Så skedde också : den 
besynnerliga herm, åtföljd af sin 
betjent, som hade med sig pelsar 
och tiltar, samt ett äldre fruntim-

Till Sbasdlsaviaka länderna kostar tid 
ntngra, postporto inberuanadt,

$2 00 
$1.00

nyhetsbringare från mina skandi 
naviska vänner. Jag sänder här­
med en hjertlig helaning till en 
hvar af dem, som jag hade nöjet 
att giira bekantskap med i M&nito- 
Lai Må Guds välsignelse vara 
med dem alla nu och i fortsättnin­
gen". Min mening är, att om Uud 
vill, få tralla dem um ett år igen

Ett år
Hälft år oemotståndliga frestare.

Korrespondenser och meddelan­
den, som äro af allmint intresse, 
rmottagaa med tacksamhet. mer, som hade ett knyte med klä­

der åt lilla Maria, infann sig kloc­
kan före tio [.å annandagen,och väl 
inpelsad och omsvept fördes den 
sjuka och hennes barn till den nya 
bostaden, som den besynnerliga 
hyrt af en vaktmästare enka, en 
gammal, hederlig gumma, som ock­
så var bland hans skyddslingar. 
Fru Hindell och hela hennes snyg­
ga sällskap höllopå att trycka 
sönder de smutsiga fönster­
rutorna åt gatan för att se instuf- 
ningen och atfärden och man kunde 
nästan höra ända dit ut, hur den

"det är synd att stora Olle.som sot 
ver der liorta i stolen. Han har va­
rit borta sen i går morse,det toki- j 
ga kattkräket: Sesådcrja, ät nu 
doppa brödet i soppan, hon, barnet: 
lilla, det är sä rart och helsosamt

Agenter ftr Skandinaviske Ca- 
aadicnearen önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der 

„ våra landsman finnas.

THOS. GE/EE1TWAY,
Minister för Åkerbruk^ Departementet,

WlNNIPKU, tilNITOMA, CaMADA.
Med vänlig helsning

Eder tillgifne
,J. L Lister.

Penningar och bref böra Bin­
das till

EMAWCäL ÖHLEM, Maaagar, 
•a&ADUUTaAI CAMAPISSiAaS» 

P. O. Boa 64$,
Wleaipeg MaakoW,

Hv MinavÉ Lie•) Anm.: Det citerade »r skrif- 
vet på frfvenska af bref sk rif våren 

“ Hed.

så. säger doktorn,och den välsigna­
de rara kunglig »ektern med”'

!‘Hvarför kallar moster den be- 
synnnerliga herrn för kunglig sek I . 
tern ?" frågade Maria, i det hon såg 
upp på den gamla med frågande 
blick.

"iDlra bainet, derför att han är j 
kunglig sekter, vet jag”, svarade. 
den gamla.

"Det iir väl mycket, det!" återtog 
il i ek an med strålande ögon, "säg 
moster lilla, det Hr väl näst kungen 
sjelf ? Ar det inte det ?

"Nej, nej", svarade gumman med 
ett godmodigt leende, "det är det 
väl inte, kära barn, men nog är han 
en fasligt både förnäm och rik 
och rar herre, fast han inte är så 
hög af sig! Doppa nu, barnet lilla, 
och drick litet emellanåt. Lilla 
Maria tycker mycket om den l>e- 
synnerliga herrn, som hon kallar 
honom ?”

>
4sjelf. A

DEN ENDA DIREKTA L1NIEN FRÅN
Skandinavien till Canada.

DIREKT ÅXGFARTYG5F<"> 11 BINDELSE FRÅN

Gotetai & Chrisiiania till Qnabec & Montreal
MED SKANDIA LINIEN

BESYNNERLIGA HERRN,
af Frans Hedberg.

Fria Ord. 4. vänla frun skrek iler inne och väs­
nades öfver "den der sturska da- 

skulle ha en sådan bond-
"Jo.att jag går bort från dig, mitt 

kära barn, och att du kanske ska' 
bli lyckligare genom det, Un om jag 
stannade qvar.”

"Xej, mamma,du får inte dö.. 
du får inte gå bort ifrån mig .... 
du är ju bättre nu, är du inte det?’

"Jo, kära barn, mycket, mycket 
bättre Men akta dig nu, mjölken 
kokar öfver.... nu ska’du först , 
a ta dig mätt, för jag orkar ingen­
ting ; — kanske dricker jag ett par 
munnar först, om det blir.någon-

afdelning »tår öppen, i mån al 
utrymme och halt. for bref, »om kunna 
iiitrcescrarit»torreallmänhet. Insändare 
muste dock ovilkorligen dclgilvii red. 

oeh adre»* fullständigt. men kan 
"märke" att »litta under med-

men, som 
tur!" Hon hlef dock betydligt 
hötiigare när betjenten, etter att 
ha bultat på hennes dörr, lemnat 
henne de. tjugu riksdaler i obetald 
hvra, som den sjuka qvinnan stotl i 
skuld för, och hon följde med ända 
ut i poitgången för att tacka forli- 
]viden under oupphörliga bedyran­
den om hur väl hon hade velat den 
sjuka, fast denna hade-varit allde­
les för stursk af sig tor att af 
henne mottaga någon hjelp. Huru­
dan den hjelp varit, som hon erbju­
dit henne, dermetl teg fei Hindell 
visligen, och sväljde äfven med god 
smak den gamle betjenteas yttran­
de : ”att man ska’ vara bra litet

Från Fniti Från
Ångare. (iöttborg. Christiania. Montreal

ÖANADIA.......... 23 April ...... 24 April .... 15 Mhj.
~ . OjEORUlA ........ 14 Maj ............15 Maj ............ 5 Juni.
GENOMGÅNGSBILJ ETTER till lägsta priser från alla platser i 

Skandinavien till alla platser i Canada, Manituba, Nonl West Teriito- 
riema, British Columbia och Amerikas Förenta Stater.

hU'äg,a 
delandet, f

(Öfver». fr. eng.y
Fergus, < )nt »Xpril 1894.

Herr Em. Öhl« n !
J ig unskar att få samla några 

rader oin m.in resa till mina Skan­
dinaviska vänner genom 
ning. Få min 
jag Ivenne dagar bland »Sk&ndina- 

i Hat Portage samt tillbrin- 
g»,le mesta tiden i den så kallade 
"svenska stadsdelen . hvarest inin 
•y dåliga Svenska" förskafl"a<le mig 
en hjertlig reception och arl>ete för 
min riti>eiina.
” Det gläler mig mycket att se 
Skandinavernas energi och förmå­
ga att skapa sig stora och bekväma 
hem för sig sjelf va. 3 a, jag må sä- 
ga, uppbyggandet .af hus i svenska 
stadsdelen, fastän midt i vintern,

Från GÖTEBORG eller CHRISTIlIilÄ $15.
Ångarne hafva särskild t byggts för passageraretratik och l>e<jväm- 

ligheterna f«>r fördäckspasaagerarne äro jemngoda med h vilken annan 
linie som helst och kosten är utmärkt hvad beträffar både qvantitet 
och qvalitet samt tillagad mer på skandinaviskt sätt. Bland förde- 
larne med denna Linie må nämnas, att allt ombyte undvikes. utan far­
tyget går direkt. Passagerarne landsättas utmed jernväg> tågen, hvil­
ka stå färdiga att föra dem till bestämmelseorten.med mera beqvämlig-' 
het, snabbhet och billighet än någon annan linie.

BILJETTKUPARE f<»r resa från Europa till Amerika äro i allmän­
het personer, som sjelfva gjort resan en eller Ilera gånger. De behöfva 
derför icke erinras om de£ sakförhållandet, att för oerfarna resande 
och^famtijer är det af största vigt att välja en route, hvar dvr förekom­
mer minsta antalet omskiftningar och till följd «lvraf minsta bryderi 
och obeh ig för passagerarne.

Bland våra agenter i de Skandinaviska länderna äro följande:
... Olc Sörenscn A Co.,
................. O. Beretilsen
.......... .............Chr. Birk

From Jr.
...................... C. Handen
...........Nid» Muurit7.cn
..Herman Hvimniu^it

eder tid-
hem stannade ting öfver."

"Xej. maninia, dil ska’ dricka 
först, medan det iir riktigt varmt' 
Annars talar jagom för den besyn- 

rliga herrn, när han kommer, att 
du inte varit snäll. Vet du, mam­
ma, det vav nog den gode Guden, 

förde honom till osa i går, för 
efteråt kommer jag ihåg, att det 

någon ropat åt mig,

resa

"Ack ja, moster, om inte han va­
rit så hade kanske min stackars

■ a-

mamma frusit i hjäl den der rysli­
ga julnatten: Ack, om jag en gång 
kunde bli stor och rik och lycklig, 
livad jag gerna skulle vilja hjelpa 
honom igen, och alla fattiga, moster 
lilla:” För det är så svårt, så nes­
ligt svårt att frysa och vara hung­
rig", sade den lille, rysande vid

, , minnet af hvad hon genomgått,och
var, ijemtorclse ined det forrn med . ^ hon atraxt derpå Uirjade siu
allt skal kunde kallas ett paradis. ^ * pillkumen med tör.
Det var lågt , taket och fönstren nvad ifve,. • "men tyst rörde icke 
lågo visserligen temhgen djupt ned mamma . si der inne,- <*,, med 
mot gatan; men det var varmt och ^ ^ yar (,ickan vid durren 
godt snygga trasmattor betäckte „ inåt rumm„t. der
golf vet, och en perlfärgad säng med 

hvita lakan och en randig filt 
öfver, tjenade nu den sjuka <|vin- 

till läger. Några stolar af 
samma färg, ett litet bord vid fön­
stret och en liten sängbyrå mellan 
kakelugnen och dörren, fulländade 
möbleringen.

Den sjuka hade en ren, h81t natt 
tröja och mössa, och lilla Maria var 
klädd nästan som ett riktigt herr" 
skapsbarn, och satt n,u vid fönstret 
med en lök framför sig på bordet 
medan den sjuka modren sof och en 
liten brasa sprakade i kakelugnen

harmhertig, när man kan vilja taga 
penningar för ett hål, der han inte 
skulle vilja inhysa en hund en 
S&ng.”

som
nu
var som om 
att jag skulle gå in i den der l*- 
■ len; der jag blef utkörd, just .d i
lian kom." i_........

"Ja, nog var det den gode Guden, 
ledde dina steg", suckade mo-

Stockbolm...GustBrown,Skeppsbron 4-4 r » • rg
Ma'mö........................................... N. Jo.-sun p \ Sj"
Göteborg...Sillgayan *0, Mart. Anderson iz,,ui,lv ‘

............... Caspar Dre.yer ,l l >'
..................  P. A. Möller u<lc,,sc

Allt detta var ml öfverst<ikachi 
och vi återlinna, som vi nyss sade, 
den sjuka rtch hennes barn i ett 
hem, som. huru tarfiigt det lin

Bergen...........
Christiania......
Christianssand ........J.C. Svendsen v‘!-V*C....

....Ingvald M. Bowitz ^ " 

....  N. C. Christenscn UanK°—
Stavanger....
Aalborg .......
Köpenhamn...».......  Martin Frederi«• sen
för alla öfriga upplysningar linvände man sig till

utgjorde en slående motsats _tiil 
livad som är förhållandet i lergu- 
<«h andra platser i denna del af 
Ontario, hvarest jag icke fann mån­
ga nya hus, utan tvärtom "lysa de 

sin frånvaro .

som
Iren med djup andakt, han har 
inte öfvergifvit oas. 
ria lilla, kläl nu på dig så godt du 
kan. oeh gå sedan ner till den snäl­
la frun på mjölkmagasinet och frå­
ga om du kan få låna en psalmbok 
eller en predikan, jag ville så gerna 
höra ett Guds otd på juldagen."

Hor du. Ma­ ll. CONNELLY, General 1’assenger Agent, * 
14 Place d'Armc» Square, Momtmeal, Canada

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo. ,i

genom
visit iEfter en mycket angenäm 

Paul Anderson» gästvänlig» heia 
hade jag det oväntade nöjet att 
få trätfa min värde norske vän från 
Winnipeg, Hans Hansen, som in­
bjöd mig till Skandinaviska sång- 
forenlngen,bvilken synteegör» goda 
framsteg under han- broder John 
llansens utmärkta ledaresfeap. Till 

' begge af dessa bröder stannar jag i 
största förbindelse för aH deras 

* v anlighet mot mig under min korta 
vistelse i Ilat Portage. Jag steg 

vid midnatt och återsto­

den sjuka låg stilla som förut: "nej 
hon sofver ännu : Jag tycker mam­
ma sofver så mycket i dag, moster. 
Hon måtte väl inte vara mera dålig 
än förut !’*

”Kors, nej, kära barn, doktorn sa’ 
ju, ntt det var bra för henne att få 
sofva.’*

"Men jag tycker hon ser så blek

1 geaucv gintme ^ttgare.rena,

"Ja, mamma, men först får jag 
lof ntt städa i ordning litet härin­
ne, tills besynnerliga herrn kom-

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISU COLUMBIA.

nan

Lake Ontario, Kapten H Campbell, 5.000 tons.
Lake Superior, Kapten Win Stewart. 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F Carey, 4.100 tom
Lake Winnipeg, Kapten C F Herriman. 3.300 tons.
Lake Nepigun, Kapten W H Taylor, 2,300 tons 

Liniens Ångare afgå direkt livarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hverifrån passagerarne befodras med de olika jemvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoha och Nord Westra Territoriet och till 
Weetra Staterna Ångarne åro byggda synnerligen starkt och mod 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosaru föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me ­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätta» i Montreal vid K ompaniet» docka alldeles 
bredvid Canada Pacific JerRYägms Station och deras saker öfverfiyl
ta» utan *fs*ft

Sof vagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
"ägs-Companiet och sakerna fortskafläs med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedun en stordel deraf 

ryggalägges på den stilla och skona St Lawrence floden. 
Genomgångsbiljetter. till lägsta priser, från alla platser i Skändi 

navien till alla platser i Canada. Manitoba. Nordvest Territoriet, Brit 
«iac Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiis, Aren dal.
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Chriatianaund. C. 
F. C. Ullitz, Christiamlsand. Joachim Prahlj Köpenhämn. Th. Ar­
bo Hoeg, I^urvig. Lars Anderson, Malmö. Micliael Hallengren, Gö­
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christenscn, Sk ien. I 
Uerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

mer.
(Mi det var rörande att se den 

lilla, hur hon försökte att göra (let 
otrefliga kyffet sä snyggt som möj­
ligt. Det var naturligtvis icke 
mycket att göra,men den barnsliga 
kärlekens ansträngningar voro städ­
ning nog ; den flammande brasan, 

ännu icke brunnit ut, lifvade

ut."
"Det gör man alltid, när man ä 

»å sjuk som hon, kära barn."
”Gud låte inte mamma dö, för då 

vet jag inte hvad jag ska’ ta’ mig 
till"’ utbrast den lilla, med plötsligt 
utbrytande tårar.

"Kors, kära barnet, så hon »äger: 
Lif och död stå i Guds baud, och 
lian vet nog livad som är bäst för 
oss alla, och nog skulle viil lilla 
Maria unna sin stackars mor frid 

j och ro efter al!t livad hon gått ige- 
. nom, skulle inte lilla Maria det?’’ 

”Jo, ack jo", snyftade flickan, 
soppa. "men då blir jag »å ensam, så en-

"Jaså, hon sofver,stick.arsliu.ii" sam, då har jag ingen menniska i 
hviskade gumman, i det hon kasta- verlden, som håller af mig . 
d» en l>Hck på dSn sjuka, "då är "Än besynnerliga herrn då, och 
det så godt jag ta r ut soppan och jag gam'a stackare", sade gumman 
håller den varm.... lim, hm. hvsd rörd i det hon drog henne till sig 
den der flickungen läser! Maria och smekte henne, "skulle inte Ma- 
lilla fortsatte hon lika tyst i det ria vilja vara qvar hos gumman, 
hon närmade sig den lilla, "ä, inte ifall något sådant skulle hända?' 
barnet hungrig ’ Vill hon ha lite "Jo, jo, det vill jag visst"' svara- 
franskt bröd och litet soppa T Köm de Maria, i det hon med-barado- 
ut till mig ska' hon få litet, och så mens vanliga, lätta öfvergång från 
låter vi dörren stå på *länt, ifall sorg till glädje och tvärtom att tor­

ka bort tårame,’’men då vill jag in-

den af min resa hem var skäligen 
enformiga både till seeneriet utan­
för och mitt ressäll-kap. En be­
haglig ouive.xling gjorde» af tvenne 
korta visiter af en handelsresande, 
med hvilken jag gjorde bekant- 

Han skiljde sig från sina

det hela, och tillföljd af den ovana 
värmen inne i rummet, började den 
ludna isen smälta bort från de grö­
na rutorna,som ännu funnos qvar i 
fönstret, och den klara julmorgo­
nen kunde blicka in i rummet

Den lilla flickan lutade Uufvudet
i händerna och med armbågame på 
bordet var lam till den gra 1 för­
djupad i läsningen af -in bok, att 
hon icke hörde liuru dörren öpp>- 
nades och den ut nför-boende en- 
kan. en liten rund och godmodig 

om sextio år. inträdde

»kap.
varda kolleger i allmänhet derige- 

att han tager en verksam del 
hvarest ett till-

Och när efter en stund den lilla
flickan hade kommit igen med, 
psalmboken och satte sig vid mo­
drens liufvudgärd, läsande den ena 
psalmen efter den andra, och denna 
med knäppta händer och ett ut­
tryck af salig frid i de bleka dra 
geh lyssnade till barnets skära,kla- 
ra stämma, då var det julhögtid i 

gtelska medpassagerare. Kineserna dyn (attiga bagarestngan, det var 
funno atort nrJeT att lara »ig tala gudstjenst j det halflörfallna nästet 
engelska, och jag hek tillfälle ntt ^ w „U(]stjenst, som med välbe- 
lära någre få ord af deras »pråk, upptogs af honom, som icke 
hviiket Tvr fiitg sy liten olikt all* wr till kläderna ntaa lilj hjärtat 
andra språk, som jag hittill» syssel­
satt mig med,

Jag kem till mitt hem den 30 ket nUkat, honom 
Mars och välkomnades i skötet af varda förlåtet," 
min f«milj- Vore det ej därför, att
jag bäst behofs vara hos mina barn 
oeh * till deras undervisning, skul-

nom gumma
rummet helt tyst och vm samt, hä 
rande en spillkuui med varm liafre-

i religiiTsh arlieten. 
fälle gifves. Ombord på tåget vo­
ro ock två kinesiska pes-agerare 
pä väg till St John, 
dera» engelska

till

N. B. Fastän
var tartlig både i 

qvantitet. fann jag 
intressanta an mina en-

Fr.W. Glansen
qvalitet 
dem mera

som

H. K MURRAY,
GKNKKAI. MANAGER. 

Mowtr^nl C*n*He

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

Winnipry
och soro genom sin ende son sagt 
til! meuniskoma: skulle ha två mätimor. en i himlen 

och en här nere på jorden. Men 
tyst, nu gick det i porten, det Mr... 
ja, det är bestämd t han rom kom-

"JLh nej, kära Lam, det är tör ti-

1: ♦lig t-aocu, klockan är inta elf va. än 
och jäg hörde ingenting."

”Jo, mormor, det är bestämdt 
han; jäg hör nog jag när luta 

(Furte.)

;n som myc- 
al) mycketl

mamtna skulle vakna." Bb d«
mer

| "il
7återfinn»!A te säga moster mera utan mormor.Den lilla tittade upp ur boken,

oeh med hennes ålders vann att in­ kommer.”; får jag det. För då är det »om jagNågra dagar etter jul
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de den gamla borgeni läge. Spir sofvande Hans iik påträffades (ut­
efter kalk och tegel funnos annu jande dag.

, [4 1880-UI41, och folket påstod sig ^ Ena{ ^ un„erska
vid lungt väder kunna aelemnm- frihets’,,>Wn Kossnth» str,dskam 
g.me efter en brygg*, son, förenat rater kfv(.r ; Malm.,. Det ar den 

; borgen vid vc st.ru stranden.

OÖtEBÖKG

— För detta amtmannen i Roms- 
dals am t Nils Weyer Arvesch 
arted den 50 mars uti en ålder af 
86 år

3 7E\Ei 3E.
*»&.-*■**. if

rUPULARA KULTEN EOMKSTEAD LAG
Alla med n.na :v : -r tteck- 

v . Sf M inne#polis odl t hi- n^,le sektioner af R- ^slandli
rs- -Slet : . platser i Förenta Manitoba e!‘--r N - : T,Triton- 

"ra Staterna - h Canad» : -å ock till erne fond,v.t . iS«l
Koutenay guldminor. jeke ra-ian ^ ,a eller

— Krälen"nosar» n.i . 1’ulloians lil.t-liku sofvagnar och bestämda ti l r åt nv-
U-n af ’v ri1 " - ■ ■ m n-Mi vagnar medfölja wäll- byggarns - -r I ra ändamål

.. w, ■ f SatORS! KR
mit åro, att 100 p t. betalas vid ,mng p,r gnmdlaggmng Ull nybvg Ruth kommer Mit årf. = af sin vjll St Vu.il och'Vliicase. gift manlig person fyld 18 År, , 
afn;»an. 100 p. st. erlägges om Nil- na(j wf ,jen i Aistlidne cL-eerokur äldste ton. ,, n 6var och en tar enqxurt»ekti n r*
son Mir i tillfälle att besöka C arev raånad nedbrunna ladugården vid , .. i 'tnlln^T ^ mer e^er mmdr» 0 acres t.ie;

v t t, ... r , — .Skeppsredaren i ,n~- .n Mi •••'• : i <n la st. (lair tunneln. 19Äev .och en hlca stor -u,un,, »kall er Stens ptodgård. ViStra Stenby soc- . r !'• r , ,,.,-varas och ingen «» "'tun“‘‘
**88®* um *® landstigning p& Llies- äen, har en murare, Ernst llustafs- . . . . tullvisitation eger rnro.
me re land kan anordna-, son. funmt omkring 1.000 gr. gam- mei, an,,,!ni|lg af si„ < ».- „ biljetter till och från Stor

Heoixgkorg. En i nordvestra nmlt silfver,berättar N. i. hyn- verksamhet måst »La • n lai.grt* l'nttAidcn, Europa, Kina och .la-
|Mi!; A la fartyg åro fursta klass.

Den genomgående jernvägen till 
Stilla hafs kusten.

NORTHERN flOUg

SmcUiOUl. Kronprinsen l**r 
haft audiMis Lo» påfven i Hom.

— Excellensen Biilts forbott- 
ring går. fastan framåt.

PACIFIC R. R.
— Vid den internatior A t 

gamle sadelmakaren Th. Fr. Krok cin*ka kongress# n i R«v, h —
Tiil Grönland på som vår en af dfem,lrviika kämpade iei*»enentl J. Fr, TI ; n

— Prins I^n«a<lotte lär komma apaning efter den Björlingska ex-' died i den ungerska friheuhären att närvara soiu N • 
att såsom medlem af den svenska j#*jitionen afn-^te deu 20 mars och erhöll åtskilliga l>!es<yrer, hvB- nepreseRtast
föreningen for kristliga unga mun jägmästaren Elis Nilson med hv&b ka ännu emellanåt påminna honom
deltag» i K. F. I M s 'torn verlds- ångaren ‘ Kclip-e" från Dundee De i,rn denna sjudande ungdomstid, 
kongress, som i början af juni hål- hvarom han tifverenakom-i
lee i London.

/ som

-— Landets störste arbetsgifva 
re” blåljandkst. Jemväg»byggaren 
C. J,elander har anlagt blå bandet 
Han, ehuru en -nykter man förut, 
har sarakildt gjort detta for att 
lernna sina många underlydande ett 
go<it exempel.

— -‘Våra förfäders "enkelhet'* — 
ett hundraårsminne. Den 1 april 
17tf4, alltså for omkring 100 år se­
dan, trädde den bekanta, af Gustaf 
IV Adolfs förmyndareregering ut­
färdade ofyertiodsforordningen 
gallande kraft ofver hela Sverige.
Enligt denna var «let förbjudet for 
manspersoner att bruka manschet­
ter och krus af spetsar och entoila 
ger. FrunUmmerak tidningar fingo 
icke förfärdigas af s. k. linons, nio- 
linettelduk ellei flor. Gardiner vo­
ro också alldeles förbjudna. \ ägg­
fasta möbler, samt sängar, sotlör
och stolar fingo icke förses med ak-

, ,, i n i . JÖSKÖPIXG. Stur kommunal-ta förgyllning; vj heller värdet
* , . , skatt. Det verldsberomda tandtillåtit att med hel- ellet halistden- ,
.. ... .iMi stickslxilaget Jönköpings tandtyger eller slik ensamme t beklada- - ... , . . . , . .

J , . . . . , sticksfabrik sa k tiebolag har i kom

SÄÄ -. . . - '7*»,*.»
fransar, snoreo, band eller något
annat af silke gjord t o. s. v. Ett .i— Den populäraste motionen i
undantag gjordes dock fur otlicera- nykterhetsfrågan vid innevarande 

lagligen ega bruka .sådant riksdag torde i Jönköpings l?tn va- 
till mundering . Böterna för öf- ra den af hr J. Anderson i Tenhult 

• verträdelse af förordningen voro (i väckta, skrifver Sm. A." Jönkö- 
riks«laler och 32 sk illmgar första pings läns nykterhets förbunds sty* 
gången och dubbelt för andra. relee uppdrog åt alla till förbundet

hörande nykterhetsföreningar att
— Arf.skifte ar i dagarne veik- »nstätlj offentliga möten för att

-täldt efter framlidne redaktör R. dryfta, hvilken at'de vid årets riks 
Wall. Dm efterlemande förmö väckta nykterhcb-uiotionema,
genheten uppgifves tielupa sig till- SOTn vunnit mest' anklang inom 
1,800,000kr ny k terhetsvänn Jrrla.s läger. Resul­

tatet af dessa omröstningar blef att 
J. Andersons motion sattes i fram 
sta rummet med 12.H04 röster. För 
lektor Waldenströms motion utta 
lade <ig <8,330, för ELslundÅ och He­
dins 4,917, for Olsons 4.S98, för 
Lund.sti‘»ms 3,">83, for Thors 3,048. 
för Jonssons i Mårarp 2,(555, för 
frih. Bondes 1,515 och för Dahl- 
stedt 15.

Kahi»stad. Dödadi cd supduell 
blef härom dagen hemmansegaren 
N ils Johan Elofson i Ransäter. Han 
och en annan yngling skulle täfla 
om hvem som kunde supa mest. 
Nar E. dagen derefter hittades död 
låg hans blottade bufvud |»å isen, 
hvilken hade smält under densam­
ma, sa att en stor fördjupning hade 
uppstått.

Tnskkifxinqkx
kan göras ] ;i på närmasV
land kontor, ti h\ ket landet, som 
man önskar uppt. ^a, är beläget, el 
ler, om nybygg ven så föredrager 
må han efter ansöhan till antingen 
Inrikes Mini<tvt 'i i Ottawa ellt » 
Regeringurs 1>; 1 Commissionär 

! i -
son, att i hans nämn fi)rrutta in 
skrifningen. l)*rvid erlägges ei 
afgift af 10 dollars i omkring 87 
kronor). .'Skulle land t förut varfi 
upptaget päBröfvergifx v.s. så erläg­
ges ytt- -
lars för in p- ktions oci k&ncelh*-
ringsaf gifter.

det består dels af hela armband cch 
delar af sådana. del*s runda, fyrkan­
tiga och vridna stänger samt några 
runda plattor. 1 närheten af fynd­
stället lar forr i tiden en kyrka va­
rit uppförd och platsen kring den­
samma användts till kyrkogård 
Fyndet ar inskickadt till lanstyrel- 
sen.

permission.Skåne mycket bekant affärsman, 
Jons Anderson på Petersgård, har 
rymt till Amerika. Han anses ef- 
terlemnä 70,000 kronor i skulder, 
men endast 4 a 5,000 kronors till­
gångar; A. har under en lårig föl jd 
af år utveckladt en storartad verk 
•tamhetslust * alla möjliga brancher, 
men ständigt" förlorat z [tenningar, 
emedan hans béräkningar varit för 
sangvinixka. Till sist blef oek hans

DÅ II MÅR-K.
IIVKVVD KANAN.

Vtllndska furstar i danska är
Prins Jean af Orleans hav ‘ ic

.5
m<-n.
nyligen ntlagt inträdesexamen till I
danska ofticersskolans näst äldsta ,
klass. I maj skall lmn inträ.la i | '|‘ 40
gardet och börj» »in rekryttjenst.! j .:{0p f>5 
Prins Chira af Siam, som studerat | 1.15p (is 
tillsammans med prins Jean, har li !l 15a !i'.s Grand Forks 
kaledes atlagt examen och kom- '' ->,,A ^ innipeg Junc. 9.2.>p

, 3.45p 453 Duluth 7.25am,r mom k..rt att mtra-la . hare,, ^ 47() Minlleapolu 6,20a
— Kejsaren af -Ryssland kan ej s00p 481 St. Paul 7,00a

Stationer.i /

11.00a
12.30p

1.30p
1.40p
5.25p

SrNDävAl.L. Sjclfmörd genom 
hängniiig föröfvatles p;i qvällen d 
30 mar.s af gård segaren Andrea*» 
Nordin å Vifsta vari. Hans lik på- 
tratfades morgonen derpå hängande 
på väggen i uthuset. Han var 
en 40-år gammal man och sedan 
flera år bosatt å Vifsta samt gift.

Ekonomiska 1-ekyniiner torde 
närmast vara anledningeA till den 
förtvitiade handlingen.

Emerson
Pembina

Skyldigheternahelsa bruten genom ett ryggmärgs- 
lidande. Hans iKfrgenärer sökte ej 
föihindra hans afresa till Amerika,

kunna, enligt nu. gällande home
stéadlag.fulig > på lu -laustiende
vilkor:der han förmodligen t.os sin son 

får i lugn sluta sina dagar. Tre Års odling * »osättuing 
ander hvilk'ii ti i n ;aren ick
må vsra e in h
månader nå.’ t år, vid förlust af 
eiriTrättighet ti(l landet.

ANSÖKAN OM rASTEBRIE 
kan göraa hos närmaste land agent 
eller hoe hvem eom helst home- 
steadains p e k tö r.

Sex månader

Chicagolö .dOp 883 

MORRIS BRANDOX BANAN.
9.35pväntas till danska kronprinsarets 

si It ver bröllop. Ryskå kejsaren vän­
tas till Köpenhamn först i slutet 
på augusti och skall då som vanligt 
tillsammans med dan.ska konunga­
familjen sin sig ned^p i Fredens- 
lxjrg;
kommer att representera ryska 
kejsarefamiljen vid kronprinspa­
rets silfverbiöllop.

Dansk expedition till Grön­
land. Med danske ångaren ”U/id- 
björnen", Förd af kaptenen vid Hot 
tarr II. Holm afgiek den 8 mars 
från Köpenll^ma till sölraGvon 
land en af kommisionen t«»r ledan­
de af geologiska och geograf iska 
undersökningar utsänd under an- 
birande. af premierlöjtnanten vid 
flottan grefve Moltke, åtföljd af se 
k ondlö jtnanten Peterson och caild^ 
polyt. Jessen. Expeditionen skall 
fortsätta den förliden sommar af 
premierlöjtnanenten Garde påbör­
jade uppmätningen af den yttre sö­
dra kustst,räckan L Julianehaabs 
distrikt till Natoraiik.
Moltke åtföljde förra året löjtnant 
Garde på hans bekanta vandring 
ofver inlandsisen.

TK =.X
T„r<, j t
Lur. •-

Mån, 
()ns, 
Fre.Stationek.

si55
— Krossad till dods’ Den 19 

mars var vid Viss land i .Stöde
W innipeg 

Morris
Miami

Somerjiet
Belmont

4.Ö0p 
12.25p 
10.54a 39 
1003a 62 
8.38a 102

11.00a 
2.30p 
4.05p 
5.00p 
7.00p

7.31a 130 Rounthwaite 8.08p 
0.55a 145 Rrandon 8.45p

Storfursten - t ron f • >) j are nsoc­
ken en 14 ärig son till mjölnaren 
Erik Kask sysselsatt med vedhugg 
ning. 1 följd af de häftiga slagen 
vacklade en ränna, soiu begagna 
des till timmerläggning och föll uf 
ver , gossen, soiu ögonblickligen 
krossades till döds.

s notis måste skrift­
ligen insändas till R» . ringei: . 
Land Oomniis -ia -, »tu* nybygga 
rens önskan att ...tva ansökan 
om fa.*»te br-f. När ansökan 
fastebref "inlemnai n afgiit
af $5 00.

re, som
- u

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN 
Månr
Onä, £ E 
Fre. —

5.30p 0
5.15p 3 Portage Junc.
4.80a 13 Headingly
1.45a 55Portage la Proiriet 2.80p

Mån,
Ons,
Fre.

UNDERR&TTELSE.R
erhålla nivankörfina emigranter vi 

Dominion Lands KontStationer.Sala En fasansfull natt till- 
bragté arbetaren P. J. Asp, då han 
genom det förut omtalade rasi-t i 
Sala grufva blef instängd i en "ort 
å 800 fots djup, hvarje ögonblick 
väntande att blifva krossad af ett 
nytt i as. -Om han-aadgiek denna 
fara återstod dock en annan, lika 
ohygglig. Det var nemligen antag­
ligt att det skulle åtgå så lång tid 
till "ortens" öppnande, att lian des» 
förinnan skullehafva hungrat ihjvl. 
Lyckligtvis utmynnade emellertid 
en "sänkning" på det sfciille och ge 
nom dejma lyckades .nan uppfiska 
honom.

I m Ea. Lönkrog å prestboställe - 
En af C. Lundberg i Fredrika för­
samling hos justitieombudsmannen 
g jord angifvel.se om att olotlig brän- 
vinsforsäljning sedan längre tid på­
gått inom nämda församling saiiit 
att bränvinet, sc m försålts under 
namn uffceau du cologtie, tillhanda­
hållits i en å prestboställets mark 
uppföra handelslxxl har icke föran- 
ledt till någon justitiemannens åt­
gärd.

h varje
i Manitoba G ler Nord. • t Territ 
rierna angående de tand, som ät - 
Öppna för nybygg -n, o<h lt-mna der 
varande tjenstemän loxtaadrfrit’ 
råd och anvisning & pa ande lan 

Ful letar, iiga undm rät: r an 
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regeringu 
landet Inom Jembanebältet i Bri- 
ti»h Columbia, erhållas el‘t- r aneö- 
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land CommLssionär, Winnl- 
peg, Manitoba, eller hos en hvar af 
Regeringens Land Agenter i Mani 
taaaoch Nord West Territorierna.

A M RuBcnnä,
T lee Inrikes Ministär.

;
W innipeg 9.00a

9.15a
9.54a

bi ttprih ute. tillskrif eder nilrina- 
ste agent eller ock

* ' has. S. Fkk,
C.< n.Passengerand Tickct Agent, St.Paul. 

Ii. SWINFORD,
General Agent, Winoipeg.

H. J. Bblch,
Tivkvt Agent, 4s«» Main St., Winnipcg

— Kronprinsessan Lovisa af 
Danmark ti rar, som bekant, sitt 
eilfverbröllöp den 28 nästkomman 
de juli. Säkerligen kommer ej deir- 
na dag att blifva bortglömd i hen- 

lödelsestad, der Vari N\":s dot 
ter alltjemt är lika afhållen. Me­
ningen lär vara att insamla en pen- 
ningesumma, hvilken på silfver- 
bröllopwiagen skall öfverleiunas till 
kronprinsessan Lovisas vårdanstalt 
för sjuka barn i ^tockolm. På så 
sätt komma penningarnc att stanna 
i riket

Grefvenes

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CARD.

CALGARY & EDMONTON TWO FÄST TRÅINS DAILY.
— och — between STOR PRISNEDSATTNINO.

<Canaba - pariftr - Jfnoåjtns - ^ac>
säljas nu fur 257 till 33% billigare 
än förut. Allt .land v<- om 3dje 
meridianen sälja*, för $3.00 pr aere.

Qu ÅDpeUe, Loas; Lake &
SASCATCHEWAN

ST.. PAUL, MI NN EA POLIS
and

CHICAGO, MILVVAUKEE

EsUiK. I i skelett hafvn aiiträf- 
fati vid grusgräfnmg ä samma stäl­
le vid BirseUäek. Aldre personer 
vet t att bvratta, att å fyndplatsen 
fordom stAtt en ^ttehug, som ut- 
grafta och jeiunats ineil marken.

FXI.VX. Han ville ej lefva län­
gre, Nyligen infördes till länslasa­
rettet arl>etaren Petter Svenson 
från ThorsAs i Kalmar län, snatäld

Jernvags-Bolag. and all points in Wisconsin, inaking 
connection in Chicago with all lines 
runriing Kast und South.

Tickets sold and 1 »agagechecked through 
to al! iMiints in the l.nited States and 
Canada.

For full information regarding Routes, 
Ra tes, \1 a ps '"Folders etc. address your 
ncarest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass and Ticket Agent, Milwankee.
WISC.

BILLIGT LAND, H T AR EST
JURDBK1 K Bit T A f.Alä.$16. .

CÄMDÄ PACIFIC JER tVÄGEh
Kristianstad. 94-åring vid sia 

1 Varan, Vestra Karup tinnv Utmärkt Åker­
bruks Land

har utmärkt lan<i tul salu i de bä.-:ta 
trakter af Can i i t Nonjv-. t Pri­
serna äro låga ocit 1-ef.alriingstideh
10 år ; d< t
talar en t i ond ed e! k ,nt ocb rt
sten for , 
cents ränta.
LKMNAS

g.m.
en inan, Xihs Holmberg, som sett V psala. Återfunnen död. Så- 

som dtki i ån utanför Flottsund har 
lokömotiveldaren P. G. Jung an- 
traflau: Han försvann förliden 
nyårsafton.

Vestervik. Rikt tiskafänge. 
För icke så länge sedan gjorde en 
tiskare i Gamlebyviken i närheten 
af Vestervik ett sällsynt rikt tiska­
fänge, i det han lyckades i ett en­
da notvarp få en ofantlig mängd 
liraxen. mellan två- a tre tusen ki­
lo. Fisken såldes .särdeles fördel- 

j ak tigt genomen tiak handelsfirma i 
namda stad.

på billiga och lätta vilkor.
Fritt REGERINGSLAND kan 

ännu ei hållas inom korta afstånd 
från dessa jemvägars stationer, 

Allå nödiga upplysningar lenmas 
lieredvilligt af e

91 vintrar och tillbragt de senaste 
med tröskning och. upptagning af 
enris.

vid launj^^ä^sbvgvgnaden mellan Fa­
lun och Svard •'jo, hvilken i sin bo­
st al Efrikagården, kopparbergs <:n 
fö.sö*te beröfva sig lifvet. Här­
vid hade han gåit synbarligen 
grundligt tillvaga. i det han med 
knif skurit sig å l»å la sidor af hal-

Sä KS KlA VILKOR 
JOBDKIU k ARE. h varigenom

de kunna göra a ; 1 tirtin. .r
efter hvarje År.s skör«l. Om ni e;
år i Btån«i att köpa land uok Åtmin 
stoni detta !

SKANDINAVISKA LÄS­
RUMMET,

All peoples Missionshuset, midt 
emot Cana<la Pacific j em vägens 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kl. 8—£10. Tidnin­
gar från Sverige, Norge, Danmark 
Finland, Förenta Staterna och Ca­
nada tilihandahålies fritt

.Luleå. Från Stensele lappmark 
skrifves, att lapparne i vinter g<)ra 
stor förlust på timmerhuggarne 
Renarne.som för den djupa snör. ej 
kunna komma åt mossan, samla sig

OSLEB. HAMMONO v NÄNTON,
Land-Departement, 3x1 Main strbet,

winnipeg, cänada. Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skula v a Eder 
huru man försäkrar »ig om ett 
HOMESTEAD f ltiO (12y
tunnlan«i) och t 2lika j-ätta. hvilka 
framsteg idoga jordbruka. e gjort i 
detta land. Skrif till

sen, l>åda handlederna och båda n.Tmligvn i stora skaror omkring 
fotlederna, hvarjemte han till vt-, timmerhuggarne för att tillgodo- 
termera visso förtärtjösningen af ]gV»ra sig lafven från de fälda trä- 
2 stycken foriforsbundtar. Då lian |den. När tlå.träden fällas komma 
inkuui till lasarettet var hans till-1 djuren under ech bli ihjelslag 
stånd gan**ka U t inkligt dian ar .»aktadt man - »ker mota l»ort dem 
dock nu på bättringsvägen. Sven- Flera hundra renar ha |A detta vis 

har öden närmast före sjelf- ] mist lifvet i vinter, 
mordsföröket lefvat supigt och oor-

TN K( LJ icke ätt sända efter H. 
II Tumblads —: P ATEN EK A DE 

Bkkkskkifvake:— den en­
da uppfinning, som kan i 

stånd sätta h varje person att korre- 
. spondera utan minsta fruktan att 

Vstad. Barnmorska död genom j någon obehörig skail kunna läsa 
fostvrfördrifning. Ogifta 32-åriga brefven.. Den arbetar som ett lås i 
barnmorskan Hanna Svensson i j kassaskåp;hvar och en har sin kom­

bination. Begagna* af alla med 
lätthet och på hvilket språk som 
helst. För att introducera denna 
värdefulla ”.skrif vare” Öfverallt 
sändes den tillsvidare för endast 30 
ets eller två. fur 50 ets portofritt. 

Adressera till
MINN, STATIONERY CO.

Dr 311

L* A• Hamilton, Laad Commie.
SkaadiBarieke bref besrara» pi mmji

"Marnaic Licenses." ^ik.

LvnD. Hvo.skt dödssätt var det 
»*m natten till långfredagen traf- 

FaLKÉSKBBO. Äldst bland Hal-1 fade Td-ärige Niis Sj ^trand frio 
lends torgar oeli iasten var Schö- Skurup. Denne hade sedan någon 
nawethsl.urgh. Den kallas så i ,ti-l fört ett kringirrande lif i Bjr.r- 
Weldetnan» jonlbok af 1131. Under ringenejden, oeli «kärt/,rs,lagsafto- 
densamma lydde 7 byit, hvilka m-
gåfvo 10 inark silfver i landgille, handlande med öltappning, då han ”brummande l-jömar" och styrt ko 
Borgen var - Iwlajå l»åen holuiei förmodligen fått fur mycket till san till .kn fjerran ve-tem .

Sjönevadssjim i Veaeinge s:n och laisto. Sedermera hade han togit i 
Årstods härad. Ännn företinnas nattlogis i det inre af en tegel ugn i 
höga, gräsbevuxna vallar, hvilka det närbelägna Bjorringetegelbruk. - —
höja sig ä0 fut ofver vattenytan Då ugname för tillfället voro uppel- "" .
och omsluter en oval af 200 fota dede uppkom en stark hetta, som valts till ordförande i Akérhus | °eh ostron. MLldagar och supeer
längd och ISO foto hredd^uigifvaB- troligtvis mom kort qväft den

Giftermålsattester utfärdas un 
<ler regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
.181 Rupert str. east, 

WiMinrao.

Tolånga atied hastigt härom fjväl- i 
len Hon födde ungefär en timme 
fr e döden ett o'u! gånget foster.

Östers INI). Vesterut: F. hand­
landen Olof Hammarberg i Nygård 
har lemnat hustru, två liam och

dentligt

< f

äCAitfli o, 17.- ^<s oy
V COPYRIGHTS. X+

CAM I O HT SIN .1 FATEST * Fr„ .
: LixT V,-

SSSSTÄSi"ÄÄi&Wiu»dt.w2uwV i1
formstkje cnrio-m.ng F«f.m- - ><•* o -
Uun tbem eeot fre#t. A le» a . . . . u. t.i 
K*l end ecieri»ihc ä#r,• -a f.

Peu-nte ttuten tl.f: igb Ma -a k Co. kwv
by* nottceIXIther •wic-nit*.- Am. rt- nn.enu*ee ve
jeewtj mc-

vf »oy w rk io tbe

£bmtapiag

hade han ders UUles bi träd t ennen

Minneapolis Minn Nervsvaghet.J- H- Dawson,
570 *l;l STREET.K 0 2 3 E. Anvisning pA ett t»llli*t meo efelbert lAke- 

mr-d« 1. ordim-radt ef tivrri«re ekickluasV» epe- 
cialtet tor bot*ztd#-t af N«rrrraehet or.b eådana 
eymplomcr eon, stå i ramnuuiLan* derroed. lrm- 
naafrlet ef m laLdemeo.eom eielf blifwit s., 
t«d åermt. lnn*älut frimårke till irar. 
vti: Kex låt. II Issf yslls. Bbi

Förre stotsminist. r Steen har fruktor, koufektyrer, ice eream

4å •tta vensterföreniiig. aerverae.

.
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— Iotrtwet för land i och om­
kring Edmonton och Wetaakiwin 
är i ständigt stigande.

— Ett lån. stort 2 millioner fr.’: 
for Frankrikes hufvudsta<i Pari" 
har blifvit öfverteckna»! 98 gånger 
Det fattas inte millioner i Frank­
rike ! • i

3X" elson,OBSERVERA!ALLMÄNNA NYHETER ■
COKXEft WASHINGTON AM* THIRD ATPS SOITII,

Fh-re af tidningens lasan* hafta i skuld för sin Prenuiuera yy t»qt ,t»t
tion-Afipft och vi vilja harmeö vönkamt påminn» dem derom att sna

Mnrar.
— Mr C. O. Swanson väntas till­

haka från VVetaskiwin i de närma­
ste dagaroe

— Kyske tronföljaren har blif­
vit forlofvad med pruiseunan .Victo­
ria Helene I»uise Beatrice af Hes­
sen.

Efter ‘2.1 års Sjuk husr <x*h Privatpraktik, ir Jag l slån-! stl iilr
rast möjligast in>anda densamma. Många hackar små g«-ra en stor å i garax>i<*r» fullsundig b.i af kronisk* och gittu» sjekdomar 1

Begagna Eder af denna sedel. biodek halsen, nasan. njurar**. blåsan och angAnsaade organ. |f
ar ett erkändt faktum. t**Tl<*dt c^n m 

ukuoner. att t«brrkler i luu^- rus hefvs 5 " 3 £
Mihrtt h^.sdr genom tuåiur.u*m or**at-r. Hur m>ckn naturii**« ar 4rt dt ej 
att katarrS <m-Ii plhor)ande lun^-t kan botas g--k. Tet»-«*kap,ig “*« = 
behand.tag i* Seleoe ar åiofv fIn#a ! m r -seitateiaf haa« nya bvband- ?*<* 
lmgMuetud^ au t«aa erbjuder FtU FÖRSÖIL ^r-

Hfm iniji»» kfnppslIiE och Ofganluk »Täghe:, ond* aningar P w 
iVCrVOSi t«li vnalurUgi kraftut laaiug. förtidigt förfall 

och briet pl eyurertlWB.le.dl igt mlBBe, hj*-rltU|>pn nz. Sonar I Udctol, ei = 
fl» kar fttr AuONEX. migtnn»' fV>r ÖRONEN. KATäRRH, plhiirjande "**»
LUNGSOT och hvarje »ia*-» oförniilgeiilirt. *tu förbittrar |hfvet för »tval 5
uuga e.»ra gamlx b»-tae hastigt och far alltid. - *f £

Blod- och Hudsjukdomar l\\
af elakartad karaktar Syphilii*. bvars följder an el ryeaoavårda, atrutae tr * • 
fuliatandigt ur »ysU-iuet ulan l«Kagnande af qvtcksiifver.

Skrofler, Kumii, Finnar, Bölder, Utslag, värk 1 hufvtid och ben, Ondt I Hal­
lien. Munnen och Tungan. kertehiT ulster och Namader 1 Halsen, Rheu mat i sm.
o. *. v., botas af ven i sådana fall. som ansetts för bopplöea. — Striktnr och Sten 1 
V rinblasan botas utan smarta eller bruk af knif.

. >yliera liraeaa eHrr tia»la, tmltuomm» -]ukdou>ar I !"rl*.inraiM»n !► U« .t*n«ru »•t 1 -k alt 

. utvärtre nmiel t t frln * till s dairur. |_w" Mvua^niug-Uiuiuur: KL IU f tu. till 111 tu., 
! NUll 3e m., 7 Ull 6 c. m ; Si.ndagar wkl. i >01 3ta.

FBTTT! Br. Nelanns utmärkta böcker. “Fakta för de lidande*' (for män)
rilll 1 ! eller “Förnuftiga råd*' (för enhvar) jemte svmptt»mhst«-r. hvariffenom 

i patienten kan sjelf beskrifva oeh fatta sin sjukdom och genom hvilken ett per»»n« 
i lurt besök i många fall undvjkef, sand«*s fritt till hvar och én som insänder, sitt 

namn och tydlig adress Jomtc 4 cents 1 frimärken.
I De hästa Ki.lkthinka Bhi.ti n i \triden erhålla» FRITT af min-

Katarrh.
>Klipp ut detta: .— Hr H V. Dige, löjtnant vid 

3annkal0:e infanteri regi men tet,af- 
reste i måmlags till Regina, der han 

— Deltogarne i muw<m.m.)tet i f4n rullning vi.l Xurth Wwt 
Winni[<eg, pralikaiiVcmu S«muel- j M iUnte<l poliskår." 
wm.Moitri.m uch Ro<liiian. återväo

S K A X 1)1 X A VI SK K" VAX ADI EXSA RES

BOA 6*2
WlNNIPBO, MaXITiiHX

I
Arlfete för alla. Agenter tillbjU- 

daa t *>0 på 80 dagars tid. $150.00 ’ 
inkomst under fyra veckor eller in­
gen betalning. Sänd frimärke för 
prof ver till Dr Shoop, N:o 291 R*t- 
cine, Wiac.

— En af de djerfvaste och mest 
beryktade smugglare på kusten at 
Alaska kapten O. G. Hansen, känd 
under namnet ”den flygande hol­
ländaren”, har for någon tid sedan, 
blifvit tillfångatagen af ett ryskt 
tull fartyg och sitter nu förvara 1 i 
fängelset V'ladivostock, Sibirien.

— Tre norrmän, < He < >i.s* n, Ed v 
Johnastn och Ole Div<lricltsen. allal 
från East < Irand Fork* reste fre­
dagen den 20 april till Wvtaskiwiu 
for att inspektt ia landet l)e åter 
vände den 22 april efter att hafva 
upptagit 10 "Homestead", Iwlägna 
47 twp 20 4 öster om Bittern Lake 
Mr C. O. Swanson hade med vanligt 
tillmötesgående bistått de resande 
ined hjelp och upplysningar.

— Ingenting nytt .under solen— |
icke cils telefonen. Kn engelsk of- ,[vet(1 Voinh.......... $0 *:i-$0.*s No. 286 Catheh.ne 8t„ Wisnipko.
ticer har långt iKirta i In.hen till Hafre ............... 0 :10— 0.:l2 Gudstjenst Söndagar kl. 11 f.
sin öfverraskning påträffat en tele- Korn du ............... 0.86— 0.88 | m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m.
fonledning inellan två hinduiska Mjöl, patents, 100 Ibs. 1.00— 1.65 j—Församlingen sammanträder för- 
temnel. som likfira i>å en engelsk «h'- strong bakers “ l.'>0— 1>5 sta tisdagen i h varje månad kl.8e.ra.
mils afstånd från hvarandra " Sv- do XXXX o s°— 100 11 Lindeman. Församlingens Pa-
miis als t and trän hxarandra. . > ̂ . supertine “ O.öO— 0.75 stor. N:r 811 Fountain str., hörnet
stemet, som der varit i bruk under, »gm(ir ruiiaii per Ib... 0.20— 0.25 af Henry- och Foutain gatorna.
2,000 år. motsvarar närmast de ,jr packadt, “ .... 0.18— 0.20'—™—:------
kända'lek sakstelefonema" h vilkas ! Agg, per dussin .... 0.15— 0.20 SVENSKA EV.rLUTHERSKA
stationer förbindas blott medelst Potatis pr bli. 0e85 0.40 i^lONS K\ RKAN.
segelgarn. Man har också utrönt, llafrcmjöl per säck . . t.M- 2.401 Hörnet af Me Aven. och 7de Str

, , t . . Hö, lönt, per ton .... .>.00— o .>0 Gudstjenst hvarje sondag kl. halt
att de egyptiska templen under de ||() lS6^|t_ Um . 6 ,->0_ 7.00 11 f. m. och kl. half 8 e. i„. Son-
äldre dynastiernrs tid varit för- Kli, per ton...12.0»—1.1.00 dagsskola kl. 8 e. m. Veckopredi-

Vci, tanirac, per cord 4.50— 4.75 I kan hvarje onsdags cjväll kl. 8. 
do. hjörk, per cord.. 6.50— 6.00 S. Udden, Församlingens Pastor.

Bostad 6te A ve N. 420 (McWilliam St).

Harmed inneslutet» Prenumerationsafgiften #1.50de i inåndags hem till sin res|>ek- 
tiva hem i Minnesota.

— Soker Ni arbete l Gynsamt 
tillfälle for Skandinaviska man och 
qvinnor, som önska lönande sysael: 
sättning. S75—100 pr måna<li;a 
rantera». Skrif till Dr .Shoop,No: 
213 Racine, Wiac,

— I tisdags körde i Winnipeg, 
för första gången i år, den elek­
triska spårvägen ined öppna vag­
nar. Alla voro naturligtvis full­
satta från f«%sta ögonblicket.

— Mr Ed. Ö. Itindahl från Thief 
River Falls och Edmund Sellstedt 
från Crookston. represen b* ram le c* 
ljuga norske farmare, reste den 21 
apiil till Wetaskiwin för att in­
spektera och eventuellt upptaga 
land.

— En ung svenska, Christina- 
Anderson, fick i höstas sin ena 
hand krossad i en mangel un­
der arl>ete å Manitoha hotell h*r 
i Winnipeg, Nu har bon stämt 
hotellets egare, Norden Paciticjern- 
vägen, och begär i sk a< Iversäten ing 
#10,000.

for Ett år till 1*9. .

Namn
vA

Post OFFICE

Provins

patienter

T iTKTTTP.TJP;Do^IINIOlx
K u XG L 1 Cl E POS T A X G A U K

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den tinasta och hilligsta vägen från Europa till

CÅNADfi, MANITOBÄ och BRITISH COLUMBIA
Dominionlinicns ångalre äro alla af utmärkaste slag, stora och 

befjväma, bygda i vattentäta Sidelningar och fönla af mycket erfarna 
befäl haf vare.

Fördäckspassagerames sofrum äro stora och passagarerne erhålla 
tillträckligt med foda.

Mellandäckpas-sageranies bcqvämligheter äro väl vänta resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvareet den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före- 
kommände läkare samt .skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
Ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Queliec 
kommer bolagets tolk ombord fur att möta och taga vård om passa 
gararne. Och nybyggare för Manitoha och British Columbia besvä­
ras Jcke af tulltjenstemän, emedan-hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria, livsan med Canada Pacific-järn 
vägen göres från Atlantiska till Stilla haf vet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagage vigt samt fria sol vagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen: Cakpeii Dreybb. Stavanger: Brödrenk Haabeht. 
Christiansaml: Arthur Nokmann. Götel>org : J. O. Rkis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Lavr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide­
gren, Hamnen. Stockholm : Kapten JK- G. Carlsson, Nygränd 4.

\W inni fetis Torgpriser: SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

— Mr C. O. Olin, Wetaskiwin, 
skrifver: "Stor rörelse och lif ri­
der här. De emigranter, som Mr 
C. O. Swanson fört med sig hit, 
hafva alla upptagit ”homeateads' 
samt köpt redskap och kreatur. 
Vädret är utmiirkt vackert. Försök 
göres att få en ’ Heard^ Law” ige­
nom.

—* De tre logerna tillhörande 
"Canadian Home ( ircles" hade sist- 
lidne torsdags afton sin första fest 

-å Princess hall. Ett femtiotal 
skandinaver voro närvarande, ty 
»om bekant tinnes bland skandina­
verna en dylik loge. Vid konser­
ten medverkade bl. a. hr Oscar 
Lindqvist, som utförde en svensk 
sång och en deklamation på dan­
ska.

bundna med trådar, men man vet 
ej I>vartill dessa trådar användes

do. ek, per cord. ... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 3 00— 3.50 

ket uppseende i militära kretsar j Fisk, hvit, per Ib.... 0.04—0.04Å 
väckte det nyligen, då en kapten j do- laxöring, per lb 0.09 0.10.
Lessard blef förbjuden af sin för-! do* la** V* lb....... ; ^ l Riktigt godt svenskt KNÄCKE-

d,j. ostron, mr «,uart 0^0|-0.75,, u)
Kalkon, per 11>............. 0.12—0.13
Gås, per lb..................... 0.10—0.111 »g» Prwet al' 8 ets pundet idet
Höns, per lb ........... 0 08—0.09 Skandinaviska Bageriet, 587 Ross
Kött beef ....

“ fläsk ....
kali...........
lam...........

—Toronto den 14 april. Myc-

SE HIT! FLINN, MAIN &. MONTGOMERY,
Hufvmiredare, 24 James Str., Liverpool, England.

inan att under ett privat samtal på 
militärkluhlien ined en viin begag- 
nr .itt modersmål, franska. Kap­
tenen klagade för nfversten. men 
han var också en franskhatare och 
sade, att kaptenen hade ingen rilt- 
tighet att använda frans ka språket. 
Xu telegraferade kapten Lessard 
till general Herliert, Canadas gene­
ral hefälhafvare, <x?h omfUrmälde sa­
ken. Generalen reste sjelt till To- 
ronto och undersökte saken och ut- 
gingea blef, att både öfversten och 
hans närmaste man hlefvo tadlade 
<*h tillrättavisade för sin fanatiska 
handling.

nu erhållas till det hil-

ALLAH-, DOMINION- OCH BEAVER-
0.41— 0.5 st-, Winnipeg. G. P. ThoRDArson. 

.. 0.0.-)— 0.51 <

... 0.00— 0.07 ........ —------ r
0.12— 0.131

*«— Vid läkarvkongressen i lier 
lin blef en ny uppfinning "skott- 
fritt pansarkläde'" förevisad. Upp­
finnaren, en skräddare Taube från 
Mannhe'in. Tyskland, iförd ea 
skottfri drägt. presentenwle sig och 
lät skjuta på*sig. Kulorna gjorde 
hvarken honom eller drägten nå­
gon skaila oeh ilen nya drägten 
blef mottagen ined stort bifall.

— Skandinaviske Xykterhets- 
föreningert i Winr.ipeg höll sistiiil 
ne måndags afton » sin lokal ett 
ganska godt iiesökt diskussionsmö­
te i nykterhetsfrågan. Som afto­
nens program uppställdes till diskus­
sion följande fråga: Är prohihi- 
tioneu nyttig äfven rör den som 
icke super.’ Frågan inleddes af 
förslagsställaren, hr Chas Thorwall, 
hvarefter en liflig diskussion vid­
tog,som pågick under en halfannan 
timmes tid. Flere talare såsom 
herrar Xortholm. A. llallonijvist, 
A. Hagborg, Johannes Amleisen m. 
11., af hrilka isynnerhet den sist- 
nämde i ett glan^mde anförande 
häfdade sitt rykte som vältalare, 
uttalade sig jakande för den dis­
kuterade frågan, och, som det på- 
pekadesattafven prohibitionarefor- 
men bar sin frånsida och omöjligen 
kunde åstadkomma ett fullt till 
fredsatällande resultat, den likväl 
fBr närvarande borde vara, som den 
förda diskussionen sökte häfda, det 
eftersträfvandsvärda målet, i hvil- 
ket alla nykterhetsvitnner af hvad 
samhällsklass och åsigter de än vara 
må, borde gemensamt ena sig. Så­
som svar på frågan antog mötet 
enhälligt följande resolntion 
tet anser, att prohitionen är nyttig 
äfven för den, som icke super."

Xästa måndags afton kalla* för­
eningen* medlemmar till enskiidt 
månadamöte A vanligt ställe, -g.

.sälja passagerur biljetter mycket billigare än alla andradinier. 
• Biljett priset till Winnipeg, via Queliec eller Montreal är:

Från Köpenhanmj Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjein,
Esbjerg, Gtöteborg, Malmö och Stavanger ..............................

“ Hangö.............. .. ......................................................................... ',,,
" Alo och Helsingfors ........................................................................
“ Stockholm..................................................

Walter Pulford,
APOTEKARE.

560 Main stil, WlNNIPEU

OBS.! Order från landsorten 
expedieras skyndsamt.

$38.00 
39.00 
40.00 
41.00 
41.75 

.... 42.40
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 

besvaras med omgående.

&
V

" Wasa, Kristinestad och Björneliorg . .....................
“ Gamla Karleby, JacoUstad och öleåborg..............Post-Kontrakt.

Förseglade anbud,' adresserade DOK I Olt A. J. MAGDOXELL
har flyttat till

280 Donald street, hörnet af 
Portage Avenue.

till General Postmästaren, emotta- SEGLINGSLISTÅ.gas i Ottawa upp till fredagen den 
-Efter bibelns ord. Biskop || nästkommande maj kl. 12påda- 

Selwyn på Xew Zeeland var en gen f„r förandet af Hennes Maje- Emottagningstid: 9—10 f. m„ 2-J 
mycket kraftig man Som en ärlig j xt»to post, enligt föreslaget kon-1 itfön"?,”'200 !°—” C'^ ™' U‘*
oeh trogen evangelie förkunnare, tlllkt ,,å fvra år, två gånger i vvc- ‘ 1 1 -
var han mycket upprörd öfver en- kan fram och åter mellan St Ma LO 
galsrnännens hyckleri och ovärdiga! och Wixniveu frun den 1 nästkoin- 
uppfOrande mot de infödda. Han mande-juli. Posten skal", föras i 
uppträdde manhaftigt för de stac- i ett lämpligt åkd
kar» infödda och ådrog sig derige- i__ju]v_-Otterburne_Xivervilhe__ 304 Machray str., Winnipeg.
nom engelsmännens-hat. En dig1 St Adolphe—Ritchot—St Boniface J Allt slags Skrähleriarl.ete ut­
trädde en rå person fram till honom väglängd af 431 mil. Posten föres fort, väl och billigt.
• s-h sporde . ar Xi d.-n hi.knp.som »fgirfrån Winnipeg""Tisdagar"och ________ ___________ _.____________
predikar till förmån för negrerna Fredagar" kl. 8 f.m. och anländer ------------

•la, det ar jag , svarade Sel- till St M do kl. 3 e. ni. ,-amt lemnar För PENGARS FÖRSÄXDANDE 
wyn. — "Så tog emot då", sa.le den st Malo "Onsdagar" ra li "LOrda- 
andre ndh slog i detsamma till ho- gar- kl. 7.30 f. m. och ank(immer 
nom i ansigtet. Biskopen sade tj|| Winnipeg kl. 4 30 
helt lungt : "vet ni hva.1 detVefal- 
les i hileln, när man fått slag på 
den högra kinden 1 Alan skall van­
da den venstra till. Så s'å nu ock­
så till på den venstra kinden", fort­
satte biskopen. Angriparen -yntes 
luigot skamlig, men gaf honom ett 
lätt slag på den venstra kinden.
Men nu vände bladet sig. "Nu,
min son”, sade Selwyn, i det han Inspektörs kontoret i 
kastode hatt och rock ifrån sig,"nu | Winnipeg SO Mars 1894 ) 

har jag gifvit Gud hvad Gud till­
hörer, nu vill jag gifva menniskan 
hvad henne tillhörer.’* Oeh under

ALLAN LINIEN;

AFrån Liverpool
April 10.........

,. 26 ..........
Maj 3 .........

Från M ontn al
......... Maj 5

ngare
Sardinien ...................

........... Lan ren tian....................
. Parisian ...................
. Mongolian ...................

", Xumidian ...................
■ Sar.linian ...................

DOMINION LINJEN.
Ångare

.........Tnitosro
Vascouveb .......................

.... Obeoon .......................

.... Sahnia ....................

.... Laukadok ......................
..........Toronto ............... ..

BEAVER LIXlEN.
Ångare

.............Lake Hiroh .............

...... Lake Ontario ..........
______ Lake Xepioon ............
.............Lake Sl rerior .............
.............Lake Winnipeg .....
.............Lake Hr ron .............

samt hvarje vecka derefter från Montreal.

|y Vidare upplysningar meddelas:
af hvem som helst ångbåtsagent, l.illjettogent vid 

Canada Pacific Jemvägen eller af

12
19

lo 26F-F-LA-HySOIsr,
SKRÄDDARE

17 Juni 2
24 9via La Borderieon

Från Liverpool 
April 20.............

Från Montreal 
..............Maj i

26. 12
4 . ■„ 19

. „ 26 

.Juni 2
11
17
25 9samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från * Från Liverpool 
April 14.........

Från M on trea 
.........Maj 2

e. m.

21Tryckta meddelanden, gifvande 
n trniare upplysningar om vilkoren 
i föreslagna kontrakt, tinnas till 
påseende och blanketter för anbud 

| erhållen på postkontoren på routen 
1 och på detta kontor.

9SVERIGE,
NORGE,
: DANMARK och 

FINLAND

28 16
: Maj 5 23

12...... 30
19 Juni 6

W. W. MCLEOD,
Poet Inspektör.

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG
bör man icke vända.sig till 
annan än till

"Mö­ någonDenna Tidning
är tryckt hoe XORDWESTEN 
PUBLISH1XG CO, hemet af Mc 
Dermott och Arthur street, Winni­
peg. All Skandinavisk tryckning 
utföre* fort, väl oeh billigt.

C- IT- T5.otoin.son. Dr M. R. SIMPSON,

— LäKARE. —

456 Main street, Winnipeg.

Kontorstid 10—11 L m.
3—* oeh 7—& Telefonförbindelse

de kringståendes littiga bifall ge- 
nompryglade han angriparen så 
grundligt etter alla konstens regler, 
ett denne i flere veckor måste in­
tags eängen.

rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens
.. HYRKUSKVERK.
22 och 14 Jemima str.,—Winnipeg.

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man. 

All» £ör£rigning»r beevsrae pr

1

A

v
0

/'
>8

a—

}

IThUrr un 14 ■«* lillneaj emteSl* orh vl vilja alnda »der denna vår fle-
hatlreöe • tugä erm~ Blagvr ...e*efcta ^*.1 i 1 Idor, för»~vl med .ton f ä.limöe

Uå4ee I eylleöer-
rvl-ba nå«rs af .1»m år-lar. liar en 
Bro W*«*nwle ef ellt dr m<-»t fram-

EN -

FRITT1H
Md»lH«e, Ird-ätniMi, iseeltH 
enyttetn. hvtläoe öppna» T1,1 ändan, utan att 
fullauu.l.g .«-b flit apänning. lWaa f rbäl'nn*ar 

- -
etyee. l»-nna B.eaäm är äfven T rsedd Del den pwilU.a auioeeileke »petappa-
raiee -M*.n win-k-r . <jvHlrUis4r eiluch medf Ije» af PB fofl »y|««l»IB| 
af eäal-tlllheh e. iwlar «-lja o » v Easkmhtifvudet är lackeradt och omaraen- 
Ut »dt med ruiil ai la ljusa delar äro nickelpläterade. den utfo» eiai* »

I** hviiärn är 1 a» på Ua,ia mtl-ir erh v :ial-lr.< gå upp 1 »'.meiet. AUa *el 
ärv utsatta fr slitning äro tillverkade af Bat el al, h.rdadv och nuge inpaaaade 
arbetet b af del t-VU e* eller tat» t, hi.t utorhetadl. aldlelege» är efter u.ta m- 

terä - beeteet. k vilar på « tneaor och kan lätt flytta» har ett eUrt taaä 
Itrvktddar» lä-n masik n år af bästagvaiilé från början till »lut och »er ut ev* en 
$•■'. inaakin äl garanter»,| att förahtad slige artwtgavoi helst <« h v .»ända ert »kr.f- 
set bindande garsT - lo år n.éd hvarje maskin O* m hehWsvr en symaskin, så 
lat icke detta ged a tlltf Jle tå e-ler nr hinderne. utan f Snd uae eder order i dag Vi 
garanter» t ifrwtiMållelse eller -larbetala peegaree. Det år sår finskan att fl e* 
■ aeåla bf lä, ty v. set* att <fe« vill åstad k uran. a föisäljning af le^a; dete* Ar or­
saken hvarffir v 1 »llja tsl lågt pris. Hvarje roaik.i. Br räkert nedpavk »i leveeeree 
1 ; r krmaato ten.vägsrtat.on fHMi r»rantera» »araeekDdefl vid freaUiraef Hsarför

Shltol

U k» nafva det bästa IJ FRITT ’ h**r>* kr.nd »"in »älyrr eller lita Ik- n.mer f3nAl?ningen af

THE OXFORD MANUFACTURIN6 CO., ”VåiiSTtäSJi:*-
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